5

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
очередного заседания комитета по социальным вопросам

21 ноября 2018 года    						     	   г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Лариков П.А. - председатель комитета по социальным вопросам, депутат по избирательному  округу №17.

Присутствовали депутаты комитета по социальным вопросам:
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№1

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по избирательному округу
	№2

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№4

	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по избирательному округу
	№6

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№8

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№10

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№11

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№13

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по избирательному округу
	№15

	Сочилин Василий Валерьевич
	депутат по избирательному округу
	№16

	Джек Владимир Петрович
	депутат по избирательному округу
	№19

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№22

Отсутствовали: Сатинов А.В., Быкова Л.А., Давыдов Д.С., Хузин Р.И.

Приглашенные:
Клец М.В.	председатель Думы города Нижневартовска
Дольников Л.А.	депутат Думы города Нижневартовска шестого созыва.
Максимов И.Ф.	    помощник прокурора города Нижневартовска.
Суханова С.П.	председатель Счетной палаты города Нижневартовска.
Игошин Э.В.	директор департамента образования администрации города Нижневартовска.
Трофимец Е.Е.	начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
Алексеев Е.А.	советник главы города Нижневартовска.

1.СЛУШАЛИ: Об утверждении проекта повестки дня заседания комитета.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку очередного заседания комитета по социальным вопросам:
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1.
	Об утверждении повестки дня заседания комитета.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	Вопросы по плану работы комитета

	2.
	О результатах выездного заседания рабочей группы комитета по социальным вопросам 31.10.2018.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	3.
	Об исполнении протокольных поручений комитета.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	Вопросы по плану работы Думы города Нижневартовска

	4.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	5.
	О границах территорий территориального общественного самоуправления.
Докладчик: Алексеев Евгений Александрович, советник главы города Нижневартовска.

	6.
	О Положении о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании город Нижневартовск, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.
Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:
Всего депутатов: 15
«За» - единогласно 		повестка дня утверждена

2.СЛУШАЛИ: О результатах выездного заседания рабочей группы комитета по социальным вопросам 31.10.2018.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
	Сообщил, что 31 октября 2018 года в ходе выездного заседания депутаты Думы города Нижневартовска, члены Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска (далее - Молодежный парламент) и представители администрации города Нижневартовска в ознакомительном порядке посетили: Нижневартовские политехнический и строительный колледжи, нефтяной техникум. Рабочая группа ознакомилась с материально - технической базой, лабораториями и цехами для проведения практических занятий и сошлись во мнении, что для качественного образования в колледжах и техникуме сегодня созданы все необходимые условия. Выезд в указанные учреждения - это первый этап работы для того, чтобы сформировать мнение о необходимости возрождения УПК.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 15
«За» - единогласно 			решение принято

3.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений комитета.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

Игошин Э.В. сообщил, что в целях изучения вопроса «О возрождении учебно-производственного комбината (УПК) в городе Нижневартовске» запланированы мероприятия: анкетирование школьников и их родителей, посещение депутатами и членами Молодежного парламента школ, медицинского и социально-гуманитарного колледжей города и их участие в качестве общественных наблюдателей в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников.

Выступили: Книжников Н.Н., Землянкин С.Ф.

РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения поручения до апреля 2019 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 15
«За» - единогласно 			решение принято

Вопросы по плану работы Думы города Нижневартовска

4.СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

РЕШИЛИ:
1. Включить в проект решения Думы о награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска:
 Черненко Ольгу Владимировну, заместителя директора по административно-хозяйственной работе бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж»;
Шевцову Юлию Валентиновну, заместителя директора по учебно-производственной работе бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно               		решение принято

2. Включить в проект решения Думы о награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска Щенникову Жанетту Робертовну, балетмейстера хореографического коллектива муниципального бюджетного учреждения «Центр национальных культур».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно               		решение принято

5.СЛУШАЛИ: О границах территории территориального общественного самоуправления «Стрела».
Докладчик: Алексеев Евгений Александрович, советник главы города Нижневартовска.

Выступили: Крепких В.В., Земляникин С.Ф., Шилова Т.А., Кощенко Д.А.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о границах территории территориального общественного самоуправления.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно               		решение принято

[bookmark: _GoBack]6.СЛУШАЛИ: О Положении о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании город Нижневартовск, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.
Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

Выступили: Джек В.П., Землянкин С.Ф., Трофимец Е.Е.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о Положении о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании город Нижневартовск, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно               		решение принято

Председатель комитета
по социальным вопросам							П.А. Лариков